
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
OTZW2023 г. №

г.Брянск

О создании Управляющей компании (Управляющего совета) 
образовательного кластера среднего профессионального 
образования отрасли «Клиническая и профилактическая 
медицина» в рамках реализации федерального 
проекта «Профессионалитет»

В соответствии с протоколом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 03 августа 2023 г. №Д05-100/05пр, на основании пунктов 1.3 и 
1.4 Положения об Управляющем совете образовательного кластера среднего 
профессионального образования Федерального проекта «Профессионалитет» 
отрасли «Клиническая и профилактическая медицина»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Управляющего совета образовательного 

кластера среднего профессионального образования отрасли «Клиническая и 
профилактическая медицина» в рамках реализации федерального проекта 
«Профессионалитет» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на врио 
по руководству департаментом образования и науки Брянской области 
А. А. Андрееву, директора департамента здравоохранения Брянской области 
С. А. Галаганова.

Врио по руководству департаментом 
образования и науки Брянской области

С. А. Галаганов
Директор департамента 
здравоохранения Брянской области



Приложение к приказу от 04.08.2023 г. № 1196

СОСТАВ

Управляющего совета образовательного кластера среднего 
профессионального образования по отрасли Клиническая и 

профилактическая медицина в Брянской области в рамках реализации 
федерального проекта «Профессионалитет»

Петров Евгений
Александрович
(по согласованию)

Кузьмина Ирина Сергеевна

Крисанова Дарья Игоревна

Пехова Вера Николаевна

директор департамента социальной 
политики и занятости населения Брянской 
области

- начальник отдела по кадровой работе 
департамента здравоохранения Брянской 
области

главный консультант отдела по 
профессиональному образованию и науке 
департамента образования и науки Брянской 
области

- директор ГАПОУ «Брянский медико
социальный техникум им. ак. Н.М. Амосова»

Афанаскина 
Степановна

Марина - директор ГАПОУ «Брянский базовый 
медицинский колледж»

Шкарин Василий Иванович директор ГАПОУ «Новозыбковский 
медицинский колледж»

Хандожко
Васильевна

Светлана - главный врач ГАУЗ «Брянская 
больница №1»

областная

Алекса Виктор Иванович - главный врач ГБУЗ «Брянская 
детская больница»

областная

Басенко
Витальевич

Владимир - Врио главного врача ГБУЗ 
межрайонная больница»

«Брянская

Полунеев 
Витальевич

Сергей - главный врач ГАУЗ «Брянская 
поликлиника №1»

городская

Карпенко
Николаевич

Сергей - главный врач ГАУЗ «Брянская 
поликлиника №4»

городская



Махоткин Александр
Михайлович

- главный врач ГАУЗ «Брянская городская 
поликлиника №5»

Потапкина Любовь - главный врач ГБУЗ «Брянская городская
Михайловна детская поликлиника №2»

Матюхина Полина - ректор ГАУ ДПО «Брянский институт
Валерьевна повышения квалификации работников
(по согласованию) образования»

Макавьева Наталья руководитель Центра опережающей
Васильевна профессиональной подготовки Брянской
(по согласованию) области


